
Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabegesetztes erlässt die Stadt Grafenau 
folgende  
 
 

Satzung 
zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung 

zur Entwässerungssatzung: 
 

§ 1 
 

 
§ 10 Abs. 1 Satz 2 erhält folgende Fassung: 
 
„Die Gebühr beträgt 3,10 € pro Kubikmeter Abwasser“. 

 
 

§ 2 
 
§ 10 Abs. 1 Satz 3 erhält folgende Fassung: 
 
„Bei Grundstücken, bei denen auf Grund des § 4 Abs. 5 EWS nur Schmutzwasser abgeleitet 
werden darf, ermäßigt sich die Einleitungsgebühr auf 2,77 € pro Kubikmeter Abwasser“. 
 
 
 

§ 3 
 
Diese Änderungssatzung tritt am 01. Januar 2025 in Kraft. 
 
 
 
Grafenau, den 19.09.2024 
 
Stadt Grafenau 
 
Mayer 
1. Bürgermeister 
 


























	img20231116_09511169
	img20231116_09494006
	img20231116_09501822
	img20231116_09470435
	img20231116_09463282
	img20231116_09453931
	20230214_Beitrags-und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung inkl. Änderungen



